ELABORADA PELA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

AO PROJETO DE LEI Nº 025-2024

EM RAZÃO DA APROVAÇÃO DA EMENDA MODIFICATIVA
Nº 006/2024 NA 75ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/09/2024

Dispõe  sobre  autorização  para  abertura  de
crédito  suplementar  no  valor  de  R$  39.145,89
(trinta e nove mil cento e quarenta e cinco reais e
oitenta  e  nove  centavos),  ao  Orçamento
Programa 2024,  destinado  à  Câmara Municipal
de  Paraguaçu  Paulista,  para  atendimento  da
Atividade 2001 e pagamento das despesas que
especifica.

A CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARAGUAÇU PAULISTA
APROVA:

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito suplementar no
valor de R$ 39.145,89 (trinta e nove mil cento e quarenta e cinco reais e oitenta e nove
centavos),  ao  Orçamento Programa 2024,  destinado à Câmara Municipal  de Paraguaçu
Paulista,  para atendimento  da Atividade 2001 e  pagamento  das despesas relacionadas,
conforme classificação constante do Anexo I:

I - Atividade 2001 – Manutenção das Atividades Legislativas – Obrigações
Patronais - Intra OFSS - Tesouro – R$ 3.478,23; e

II - Atividade 2001 – Manutenção das Atividades Legislativas – pagamento
de despesas com Equipamentos e Material Permanente - Tesouro – R$ 35.667,66.

Art.  2° O crédito de R$ 39.145,89 (trinta e nove mil cento e quarenta e
cinco reais e oitenta e nove centavos) será coberto com recursos provenientes da anulação
parcial ou total de dotações, conforme classificação constante do Anexo II.

Art.  3°  Fica  alterada  a  Programação  Orçamentária  da  Despesa  do
Município, estabelecida pelo Decreto Municipal nº 7.174, de 8 de janeiro de 2024.

Art. 4° Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Legislativo Água Grande, 23 de setembro de 2024.

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

DANIEL RODRIGUES FAUSTINO
Presidente da Comissão

MARCELO GREGÓRIO
Vice-Presidente

GRACIANE DA COSTA OLIVEIRA CRUZ
Secretária

                                                                           Plenário “Vereador Oscar Porfírio Neto”             Redação Final do PL 025/24 – pág 1
Rua Guerino Matheus, 205 – Fone/Fax (18) 3361-1047 – CEP 19703-060 – Paraguaçu Paulista (SP)

CNPJ 51.500.619/0001-04 – Website: www.paraguacupaulista.sp.leg.br

Redação Final 5/2024
Protocolo 39342 Envio em 23/09/2024 14:04:23

R
ed

aç
ão

 F
in

al
 5

/2
02

4
Pr

ot
oc

ol
o

39
34

2
E

nv
io

 e
m

 2
3/

09
/2

02
4

14
:0

4:
23

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e

R
es

ol
uç

ão
 n

º
11

3,
 d

e
06

 d
e

ju
lh

o
de

 2
02

1,
 p

or
 C

om
is

sã
o

de
 C

on
st

itu
iç

ão
, J

us
tiç

a
e

R
ed

aç
ão

.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 u
m

a
có

pi
a

da
 v

er
sã

o
or

ig
in

al
 d

is
po

ní
ve

l e
m

: h
ttp

s:
//s

ap
l.p

ar
ag

ua
cu

pa
ul

is
ta

.s
p.

le
g.

br
/m

ed
ia

/s
ap

l/p
ub

lic
/m

at
er

ia
le

gi
sl

at
iv

a/
20

24
/2

19
72

/2
19

72
_o

ri
gi

na
l.p

df

R
ed

aç
ão

 F
in

al
 5

/2
02

4
Pr

ot
oc

ol
o

39
34

2
E

nv
io

 e
m

 2
3/

09
/2

02
4

14
:0

4:
23

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e

R
es

ol
uç

ão
 n

º
11

3,
 d

e
06

 d
e

ju
lh

o
de

 2
02

1,
 p

or
 C

om
is

sã
o

de
 C

on
st

itu
iç

ão
, J

us
tiç

a
e

R
ed

aç
ão

.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 u
m

a
có

pi
a

da
 v

er
sã

o
or

ig
in

al
 d

is
po

ní
ve

l e
m

: h
ttp

s:
//s

ap
l.p

ar
ag

ua
cu

pa
ul

is
ta

.s
p.

le
g.

br
/m

ed
ia

/s
ap

l/p
ub

lic
/m

at
er

ia
le

gi
sl

at
iv

a/
20

24
/2

19
72

/2
19

72
_o

ri
gi

na
l.p

df

		2024-09-23T08:32:40-0300

		2024-09-23T10:20:11-0300

		2024-09-23T13:37:35-0300